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 Niemcy, Żydzi, Polacy – co jest czyje?” to temat czwartego spotkania w ramach cyklu Polsko-Niemieckie rozmowy w Szczecinie. 

„Ziemie Zachodnie: Niemcy, Żydzi, Polacy – co jest czyje?” to temat czwartego spotkania w ramach cyklu Polsko-
Niemieckie rozmowy w Szczecinie. Tym razem gośćmi byli Gudrun Netter z Kilonii, dr Ulf Heinsohn z Rostocku i dr
Robert Kreibig ze Schmarsow. Spotkanie, które poprowadził Adam Krzemiński, publicysta tygodnika Polityka,
odbyło się 15 maja br. o godz. 17.30 w Książnicy Pomorskiej w Szczecinie.
 
Gudrun Netter, urodzona w 1944 roku w Stettinie, była wówczas, według obowiązujących w III Rzeszy tzw. ustaw norymberskich –
„rasowym mieszańcem” i „nielegalnym dzieckiem nielegalnego związku” szczecińskiej „Aryjki” i Żyda. Jej rodzice zostali
aresztowani w 1944 roku przez gestapo. Ojciec trafił do Auschwitz i zmarł z wyczerpania po „marszu śmierci” w Mauthausen,
kilka dni po wyzwoleniu obozu. Jej „aryjska” matka w zaawansowanej ciąży trafiła do więzienia.
 
Osobista historia przeciętnej szczecińskiej rodziny (po raz pierwszy opowiedziana publicznie przez Gudrun Netter) była punktem
wyjścia do dyskusji z udziałem Ulfa Heinsohna, kierującego w Rostocku małą żydowską rodzinną fundacją Max-Samuel-Haus
oraz Roberta Kreibiga, który kierując w Meklemburgii-Pomorzu Przednim dwoma stowarzyszeniami, odtwarza historię
meklemburskich i pomorskich Żydów. W spotkaniu uczestniczyli także członkowie Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów
w Szczecinie i szczecińskiej Żydowskiej Gminy Wyznaniowej.
 
Spotkanie to jest kolejną odsłoną cyklu polsko-niemieckich debat realizowanych przez Pomorze Zachodnie we współpracy z
redakcją tygodnika Polityka.
 
Cykl spotkań to projekt z zakresu edukacji obywatelskiej, którego celem jest umacnianie dorobku polsko-niemieckiego dialogu i
współpracy, a także rozbudzanie zainteresowania mieszkańców obu krajów  wzajemnymi stosunkami historycznymi, kulturalnymi,
społecznymi i gospodarczymi.
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